
 

宮崎県観光協会 

 

令和３年８月 

発行：公益財団法人 

宮崎県観光協会 

 皆様には日頃より当協会の事業・取組につきまして御理解・御協力をいただいており、

感謝申し上げます。 

 この度、私どもの取組や活動の状況を皆様にお伝えするため、ニュースレター第２号を

発行いたしました。ご一読いただけましたら幸いです。 

 国内誘致部 部長 松田 隆則 

本県観光の魅力を伝え、知名度向上を図るため、観光情報を発信・提供しています。 

「ジモ・ミヤ・タビ」キャンペーン（県民県内旅行キャンペーン） 

現在、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、キャンペーンの適用を停止しております。 

「ジモ・ミヤ・タビ」キャンペーン

は新型コロナウイルス感染拡大に伴

い開始を延期しておりましたが、６月

21日（月）から販売・利用をスタート

しました。 

利用期間も 12月 31日（月）チェッ

クアウトまでの延長が認められ、約 36

億円の予算を投じて実施しておりま

す。 

県民の皆様には大変好評をいただ

いており、７月末時点でのキャンペー

ンを利用した宿泊予約者数は 20 万人

を超え、九州経済調査会の調査により

ますと、本県の７月の宿泊稼働指数は

前月差＋22.7ptと、全国一の改善幅と

なりました。 

しかしながら、７月下旬からの感染

拡大、県独自の緊急事態宣言の延長に

伴い、現在、10月３日（日）まで全て

の市町村を対象にキャンペーンの適

用を停止しております。 

また、緊急事態宣言解除後も、10月

12日（火）までの日帰り・宿泊旅行の

新規予約を停止しております。 

当協会といたしましては、キャンペ

ーン再開のあかつきには、さらなる利

用者の増加に向けてＰＲ等に努めて

まいります。 

 

（当協会は「ジモ・ミヤ・タビ」キャンペーン

の事業実施主体として運営を担当しており

ます。） 

 

キャンペーンの詳細につき

ましては、こちらのＱＲコ

ードからご覧ください。 



「ことりっぷマガジン宮崎」好評配布中！ 

 

「神話」の世界や「アート」な風景、心惹かれ

る「食」など、宮崎県の魅力がぎゅっと詰まった

「ことりっぷマガジン宮崎」（昭文社）を配布し

ております。テーマに沿った６つのエリアで特集

しており、興味があるテーマでの旅行を組み立て

ることもお勧めです。 

「ことりっぷマガジン宮崎」を見ながら、アー

トな時間を過ごしに行ってはいかがでしょうか。 

こちらのＱＲコードでスマートフォンからも

ご覧いただけます。 
 

【ことりっぷ】神話の舞台にもな

っている宮崎へ、アートのような

風景と心地よい風を感じに 

【ことりっぷ】スピリチュアルな

神話の里と隠れ家的なショップを

めぐる♪宮崎県高千穂・日向の旅 

  
 

 

 海外誘致部 部長 鷹取 善昭 

ウイズコロナ、アフターコロナでのインバウンド（訪日外国人旅行客）対策を進めています。 

宮崎県多言語コールセンターのご案内 
県内の宿泊・観光施設、観光案内所、飲食

店、小売店（大規模小売店舗を除く）、医療機

関、金融機関などでご利用いただける外国人

のお客様との通訳サービス（19か国語）を 24

時間・年中無休でご利用いただけます。 

通訳料は無料（通話料は利用施設の負担）

ですが、事前の利用登録が必要となります。 

お近くの関係者の皆様に、是非ご紹介くだ

さい。 

 

 

 

■お問い合わせ先  公益財団法人宮崎県観光協会 総務企画部 篠原・松元・大西 

 宮崎市錦町１番 10号 宮崎グリーンスフィア壱番館３階（KITENビル） 

 Tel:0985-26-6100 Fax:0985-26-6123  e-mail:info@kanko-miyazaki.jp 

 


